
下半期 修道場アシュラム ご案内

すべてを吟味し、良いものを大切にしなさい。
テサロニケの信徒への手紙 5:21

年間聖句

日々の思い煩いから離れ、ただ聖書に耳を傾け、
祈りの友との分かち合いの時を持ちませんか。

修道場アシュラム 申込書

参加日 2025年 月 ～ 日

お名前
教団 教会

ご住所
〒

ご連絡先
TEL FAX

日 時 １泊2日     2泊3日

  2025年 10/9-10(木-金) 2025年 10/11-13(土-日)

場 所 アシュラムセンター（チャペル）
  シメオン黙想の家、アンナ祈りの家
  〒523-0082 滋賀県近江八幡市土田町1200 

奉仕者 榎本恵 牧師（オンラインの場合もあります）

定 員 10名
  ※3名以上から開催いたします。

会 費 1泊2日 11,000円 (食事代、資料代含む)
  2泊3日 22,000円  〃

  当日現金受付
  席上献金があります

所持品 旧新約聖書、筆記用具、寝間着等々

  ※ドライヤーやバスタオルはございます。

申 込 下記申込書をFAXまたは郵送、HPからお申し
  込みください

申込先 宗教法人アシュラムセンター
  〒523-0894 滋賀県近江八幡市中村町567-2
  TEL0748-33-4030
  FAX0748-33-8856
  HP https://www.ashramcenter.jp/

  または「アシュラムセンター」と検索

←HPはこちらから



第1日 第2日

6:00 起床・移動

早天祈祷会
7:00

朝食

8:00
静聴②

9:00

恵みの時②

10:00

充満の時11:00

12:00
昼食

13:00
解散・自由時間

14:00
受付

15:00
オリエンテーション

16:00
休憩

17:00
夕礼拝

18:00
夕食

19:00 静聴①

（聖書を各自で読む）

20:00
恵みの時①

（小グループで感じたことを
分かち合う）

21:00

入浴・就寝



第1日 時 第2日 時 第3日

6 起床・移動 6 起床・移動

早天祈祷会
（チャペル）

早天祈祷会
（チャペル）7 7

朝食 朝食

8
静聴①

8 片付け

静聴③
9

恵みの時①

9

恵みの時③10 10

センター
聖書教室

（チャペル）

11 11
充満の時
（アンナ）

12 12

解散
13 昼食

（チャペル）

13

受付
チェックイン

14

黙想の時
（自由時間）

14

15 15

開会礼拝
オリエンテーション

（アンナ）

16 16

休憩
17 17

夕食
（アンナ）

18
夕食

（アンナ）

18

19 19

開心の時
静聴②

20 20

恵みの時②
21 21

入浴・就寝 入浴・就寝


